PAGE
3

П Р О Т О К О Л № 3
 публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Думы Белоярского района

 «О внесении изменений  в устав Белоярского района».
город Белоярский

12 марта 2015 г.                                                                                                   16 час. 00 мин.
Председательствующий: Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
Приглашенные:
Акимов С.Н. – депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский;
Басыров Н.Ф. – глава администрации городского поселения Белоярский;

Белов В.М. – депутат Думы Белоярского района;
Булычев С.И. – депутат Думы Белоярского района;
Громовой Ю.Ю. – депутат Думы Белоярского района;
Гурова Е.Н. – депутат Думы Белоярского района;

Ермолина Н.Ю. – член Общественной молодежной палаты при Совете депутатов городского поселения Белоярский;
Кулик В.И. – депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский;
Ласков А.В. – председатель Думы Белоярского района;

Молданов С.Н. – заместитель главы Белоярского района;

Орбелиани Т.Р. – депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский;

Первухина М.А. – заместитель управляющего делами администрации Белоярского района;

Рябухин М.А. – начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района;

Стародубова Л.П.   – управляющий делами администрации Белоярского района;

Хачатуров Ю.А. – депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский;
Шабанова О.В. – Врио руководителя местного исполнительного комитета местного отделения ВПП «Единая Россия» Белоярского района;
Шошина В.А. – член местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России».
Всего присутствовало на публичных слушаниях: 24 человека.
           Председательствующий Буренков Е.И. предложил избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Поступило предложение  избрать секретарем Мартынова А.А., ведущего специалиста управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.

          Результаты голосования избрания секретаря:

ЗА - единогласно (24 человека)

Против - 0

Воздержалось - 0

Секретарем избран Мартынов А.А.

Председательствующий Буренков Е.И. огласил повестку публичных слушаний.
ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Обсуждение проекта решения Думы Белоярского района  «О внесении изменений  в устав Белоярского района».

Выступил: Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района.
СЛУШАЛИ: О проекте решения Думы Белоярского района «О внесении изменений  в устав Белоярского района», вынесенного на публичные слушания решением Думы Белоярского района от 03 марта 2015 года № 529. (опубликовано 04 марта 2015 года).

Буренков Е.И. вначале публичных слушаний информировал присутствующих, что письменные предложения по теме публичных слушаний, по рассматриваемому проекту изменений в устав Белоярского района, в управление по местному самоуправлению администрации Белоярского района не поступали, информировал о количестве участников публичных слушаний, после чего огласил вынесенный Думой Белоярского района на публичные слушания проект изменений в устав Белоярского района.
После оглашения проекта изменений в устав Белоярского района Буренков Е.И. сообщил, что проект решения Думы Белоярского района «О внесении изменений в устав Белоярского района» подготовлен в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 78-оз от 26 сентября 2014 года «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 февраля 2015 года № 13-оз), статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.02.2015 № 8-ФЗ), Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном                   округе – Югре», и направлен на закрепление в уставе Белоярского района предусмотренной законодательством формы избрания главы Белоярского района, а также уточнение в соответствии с законодательством состава полномочий главы муниципального образования и предоставляемых ему гарантий.
В результате предлагаемых изменений объем полномочий главы муниципального образования и состав предоставляемых главе муниципального образования гарантий будет соответствовать существующей модели организации органов местного самоуправления и действующим положениям устава Белоярского района. Объем расходов на содержание органов местного самоуправления Белоярского района при внесении в устав Белоярского района предлагаемых изменений не увеличится.

Предложений, замечаний, вопросов по теме публичных слушаний от присутствующих не поступило.

Буренков Е.И.: предложил участникам публичных слушаний одобрить предложенный Думой Белоярского района проект изменений в устав Белоярского района (проект решения Думы Белоярского района «О внесении изменений  в устав Белоярского района»).
Результаты голосования:
За –  единогласно (24 человека)

Против – нет

Воздержался - нет

Решение принято.

РЕШИЛИ: одобрить проект изменений в устав Белоярского района, вынесенный на публичные слушания на основании решения Думы Белоярского района от 03 марта 2015 года № 529 «Об опубликовании проекта решения Думы Белоярского района                         «О внесении изменений в устав Белоярского района» и назначении публичных слушаний».
Председательствующий предложил закрыть заседание.
Председательствующий публичных слушаний                                                  Е.И.Буренков

Секретарь публичных слушаний                                                                         А.А.Мартынов